
 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I° grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.gov.it – meic83900a@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

 

Ai Genitori 

Agli Alunni 

Al DSGA 

Al personale docente 

Al sito web dell’Istituto 

Sede 

 
 
Oggetto:  Nuova allocazione “a carattere provvisorio” delle classi alle aule dei plessi di Via Libertà, Via Roma 

e Via Dante nel comune di Brolo - A.S. 2021 -22 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
 
VISTO   il D.lgs. 9.4.2008 n. 81 e ss.mm.ii 
VISTO   il D.P.R. 8.3.99, n. 275; 
VISTO   il D.lgs.   30.3.2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.M. n. 39 del 26.06.2020 di “Adozione del Documento per la pianificazione delle 

attività scolastiche, educative e formative” in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale 
di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 4763 del 03-09-2020; 
VISTA la necessità di ridurre i rischi biologici derivanti dal contagio da virus SARS CoV 2 e 

di mantenere il distanziamento di 1 m. dalle rime buccali degli alunni previsto dalle 
misure; 

VISTO il progetto per gli spazi didattici e gli spazi esterni di tutti i plessi dell’istituto relativo a 
garantire le condizioni di sicurezza rispetto alla situazione epidemiologica, legata alla 
diffusione del COVID – 19 per il rientro a scuola nel prossimo anno scolastico 2020 -
21 redatto dal progettista incaricato ing. Girolamo Brunoni, RSPP d’istituto, acquisito 
a prot. n. 5111 del 16/09/2020; 

TENUTO CONTO  che l’allocazione avrà carattere temporaneo, fino al perdurare dell’emergenza 
sanitaria dovuta al contagio da SARS CoV 2; 

ACCERTATA l’effettiva capienza delle aule, al fine di garantire le misure di sicurezza necessarie per 
un rientro in sicurezza degli alunni e del personale; 

CONSIDERATO il persistere anche per il nuovo anno scolastico 2021-22 dell’emergenza sanitaria. 
 

DECRETA 
 

L’allocazione “a carattere provvisorio “per l’anno scolastico 2021/22 delle classi/sezioni della scuola primaria 
del comune di Brolo, appartenenti a questa istituzione scolastica alle aule dei plessi come indicato nel 
seguente prospetto, tenendo conto della ridenominazione delle stesse: 

 
 
 
 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it




 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it  

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.gov.it – meic83900a@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

2 

CLASSE CODICE 
MECCANOGRAFICO 

TEMPO 
SCUOLA 

ALLOCAZIONE CLASSE 
2021/2022 

IA MEEE83901C 40 ore Via Libertà piano terra 

IB MEEE83902D 40 ore Via Libertà piano terra 

IC MEEE83902D 30 ore Via Libertà piano terra 

ID MEEE83902D 30 ore Via Libertà piano terra 

IIA MEEE83901C 40 ore Via Libertà piano primo 

IIB MEEE83902D 40 ore Via Roma piano terra 

IIC MEEE83901C 30 ore Via Roma piano primo 

IID MEEE83901C 30 ore Via Roma piano primo 

IIIA MEEE83902D 40 ore Via Dante 

IIIB MEEE83902D 40 ore Via Dante 

IIIC MEEE83901C 30 ore Via Dante 

IIID MEEE83902D 30 ore Via Dante 

IVA MEEE83901C 40 ore Via Roma piano terra 

IVC MEEE83901C 30 ore Via Roma piano primo 

IVD MEEE83902D 30 ore Via Libertà piano primo 

IVE MEEE83902D 30 ore Via Libertà piano primo 

VA MEEE83901C 40 ore Via Roma piano terra 

VC MEEE83901C 30 ore Via Roma piano primo 

VD MEEE83902D 30 ore Via Libertà piano primo 

VE MEEE83902D 30 ore Via Libertà piano primo 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Bruno Lorenzo CASTROVINCI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. n. 39/1993 

 
 

 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it

